



Francesco Giuseppe Scalera

Oss

Contatti

✉
francesco.giuseppe9@liber
o.it

☎
3201517682

📍
Viale Madama Camilla 36

Patente B e A3

Lingue

Spagnolo
Madrelingua

Inglese
Conoscenza di base

Interesse

Sport

Musica

Giardinaggio

Profilo

Sono un Oss molto dinamico e ho maturato un enorme esperienza lavorativa in particolare con i giovani, grazie alla predisposizione al lavoro di equipe allo sport e alla capacità di adattarmi alle situazioni anche più difficili senza perdermi d'animo.

Esperienze

Casa per la vita

Oss | Aprile 2014 - Luglio 2014 | *Soletto*

La mia primissima esperienza lavorativa è stata di qualche mese in una casa per la vita a Soletto (LE) dove per pochi mesi ho sostituito un collega in malattia. E' stata un'esperienza molto formativa dato la mia inesperienza con un'utenza psichiatrica.

cooperativa migrantes liberi

Oss | Settembre 2014 - Settembre 2015 | *Andria*

In questa cooperativa ero assunto con garanzia giovani e le mie mansioni erano quelle di coordinare l'igiene e le attività quotidiane dei pazienti che in questo caso erano migranti provenienti dall'Africa e dal Pakistan, in particolare modo seguire tutto l'iter per lo screening delle malattie infettive e l'adattamento alla vita della comunità.

Questa esperienza mi ha aiutato a conoscere molto sulla cultura africana, sull'aspetto burocratico dei percorsi di integrazione con l'ufficio igiene e qualche nozione di inglese. Con i ragazzi organizzavamo anche momenti di convivialità con partite di calcio e degustazioni di piatti tipici cucinati da loro.

privato

Oss | Ottobre 2015 - Settembre 2018 | *Andria*

In questi anni mi sono dedicato all' assistenza privata iniziando da un paziente oncologico in fase terminale durata pochi mesi, che mi ha aperto le porte (tramite passaparola) ad una serie di esperienze in particolar modo con pazienti oncologici tanto da collaborare esternamente con l'A.N.T. di Andria . Alcune tra le più formative sono state: Un paziente anziano con insufficienza respiratoria data da BPCO ricoverato al Policlinico di Bari dove oltre alla cura dei bisogni primari, vegliavo affinché non manomettesse gli accessi venosi ed a indossare e rimuovere della cpap a seconda della terapia consigliata durante la notte. Una donna con tumore all' utero con necessita di cambio pannolone ogni due ore e medicazioni semplici nella zona inguinale; tutt'oggi alterno al lavoro in struttura questo tipo di assistenze.

Metropolis group

Oss | Maggio 2018 - In corso | *Molfetta*

Nel consorzio mi ci sono trovato per caso. Ho iniziato il mio percorso facendo sostituzioni malattie e infortuni (per due mesi precedenti alla data di assunzione) questo mi ha portato in 60 giorni saltuariamente a cambiare molte comunità iniziando da una R.S.S.A (San Giuseppe) dove l'utenza era composta da pazienti psichiatrici adulti con temperamento aggressivo, alcuni con malattie infettive; per poi passare ad una casa alloggio per anziani (Madre Teresa) e molt altre. una volta testata la mia capacità di adattamento mi hanno trasferito sotto contratto a tempo determinato nella Casa per la Vita Santa Giustina, in seguito sono tornato per quasi un anno nella casa alloggio per anziani andando a fare alcuni turni straordinari nell' R.S.S.A San Giuseppe, per poi essere trasferito nella nuova struttura per minori C.R.T.M.San Michele dove per la prima volta mi interfaccio con un utenza diversa ossia Minori psichiatrici. In questa struttura ho maturato moltissima esperienza nella gestione degli scompensi psicomotori e nei contenimenti fisici, con una propnsione organizzativa per attività ludiche adatte agli ospiti. I pazienti variavano a seconda delle patologie alcuni erano autistici, altri con A.D.H.D altri con

disturbi di carattere ossessivo compulsivi e psicotici. La mia esperienza in quella comunità è durata 1 anno per poi avere un trasferimento in una struttura uguale (CRTM) Arcadia con sede a Molfetta . In questa struttura svolgo il mio servizio da 5 anni e mezzo e anche qui ho potuto imparare molto su questo tipo di patologie e sui pazienti minori. In alcune occasioni ho svolto turni straordinari in comunità per minori diverse come la struttura educativa S. Anna e la struttura educativa per minori autori di reato Phoenix appartenenti entrambe allo stesso gruppo (METROPOLIS GROUP).

campi estivi

referente per le famiglie

| Luglio 2008 - In corso | *Salento*

Oltre agli interessi sopra citati ho sempre praticato sport iniziando dalla Pallavolo dove ho giocato in serie c per molti anni. Nel 2008 sono diventato allenatore di primo grado entrando nel direttivo di un camp estivo internazionale dove atleti di tutta europa alternano sport e divertimento con grandi campioni della nazionale italiana e non, di volley. Durante questo evento che si svolge a luglio sono referente per le famiglie e figura di riferimento per i ragazzi per quanto riguarda l' organizzazione della giornata e il rispetto delle regole.

Nome dell'azienda

pianoforte | Gennaio 1995 - In corso | *andria*

Ho studiato pianoforte per 10 anni e questa passione se pur non prendendo più lezioni la coltivo ancora suonando l' organo in chiesa e animando le serate in comunità con i ragazzi della struttura dove lavoro e al camp nelle serate di animazione del villaggio dove siamo ospiti. L' amore per la musica è totalmente libero da qualunque forma di lucro e lo faccio per portare un po' di allegria nei posti soprattutto dove manca .

MI RITROVO A LAVORARE NEL CONSORZIO GRAZIE ALLA MUSICA , MI E' STATO CHIESTO DA ALCUNI CONOSCENTI (CHE NON ERANO A CONOSCENZA DEL MIO TITOLO DI OSS)DI ANIMARE UNA DOMENICA DI DICEMBRE UN POMERIGGIO PER L' ESATTEZZA IN UNA RSA DEL METROPOLIS DOVE ANZIANI E FAMIGLIARI SI SONO

RITROVATI A CANTARE CON ME NENIE DI NATALE. I RESPONSABILI DEL PERSONALE UNA VOLTA SAPUTO DI COSA MI OCCUPAVO, MI HANNO PROPOSTO DI INIZIARE QUESTO CAMMINO DI COLLABORAZIONE.

Formazione

ISTITUTO TECNICO AGRARIO UMBERTO I

PERITO AGRARIO | 2009 | *ANDRIA*

Ho frequentato l'istituto tecnico agrario

ISTITUTO PROFESSIONALE PR I SERVIZI SOCIALI

DIPLOMA OSS | 2014 | *ANDRIA*

Ho completato il corso di Oss indetto dalla regione vincendo il concorso (3° su 1500 iscritti) e superandolo. il Corso aveva obbligo di frequenza e il tirocinio veniva svolto in ospedale cambiando vari reparti (pronto soccorso, neurochirurgia urologia chirurgia

IRCS

BLSD | 2024 | *TRANI*

Sono in possesso del diploma di bls/blsd in corso di validità

Competenze

Lavoro di squadra

Livello avanzato

Assistenza sanitaria di base

Esperto

Comunicazione con pazienti

Intermedio

Gestione delle emergenze

Intermedio

Igiene personale e intima

Esperto

Relazione interpersonale

Intermedio



